ESTADO DE MATO GROSSO

CÂMARA MUNIcIPAL DE NoVA NAZARÉ . MT
cEsrÃo 2011 -2012

DESET\TIIOLVIMENTO E CII».A'DANIA

ATA 016/2013

Ata da Sessão Ordinriria da Câmara Municipal de Nova Nazaré-MT, da Sessão Legislativa da
Quarta Legislatura do Primeiro biênio realizada no dia 17 de junho de 2013, ai tg:oo trs,
tendo por local o recinto da câmara Municipal de Nova Nazaré - MT, com a presença dos
vereadores: Jovane Barbosa Alves - presidente, Raquel pontes Guimarães - vice
Presidente, Cleide Aparecida Tatto - lo Secre!ária, Domingos Pereira Salgado - 2o secretario,
e os demais vereadores, Lourismar Alves da Costa, Marcelo Rodrigues de Azeredo, Marcos
césar Scherer, ubirajara Teodoro Frois, Rodrigo Teidzastse para'udza, Havendo número
,egal de Vereadores o Senhor Presidente deu - se início a Sessão e após cumprimentar todos

s presentes, passou-se para o Pequeno Expediente onde solicitou da seúora secretária fazer a
itura da ATA no 013/013, da sessão ordinríria do dia 03 de juúo de 2013 e colocando em
otação sem manifestação foi aprovada por unanimidade. Em seguida foi feito à leitura dos
rotocolos do ministério da saúde e da educação, e dando continuidade passou se ao Grande
xpediente, onde foi feito a leitura dos requerimentos 026, e 02712013 e após discussão foi
olocados em votação e aprovados por unanimidades, em seguida passou-se para a Ordem do
ia, onde foi feito a leitura do parecer da comissão 010/2013 sobre o Projeto de Lei
egislativo 0212013 e colocando em discussão após manifestação foi colocado em votação e
provado por unanimidade, em seguida foi colocado em discussão o Projeto e após

ifestação foi colocado em votação e aprovado por unanimidade. Em seguida foi feito a
itura do parecer da comissão 01412013 sobre o Projeto de lei Executivo 06/2013 e
locando em discussão após manifestação foi colocado em votação e aprovado por

dade, em seguida foi colocado em discussão o Projeto e após manifestação foi
locado em votação e aprovado por unanimidade. Em seguida foi feito a leitura do parecer
comissão 01512013 sobre o Projeto de Lei Executivo 08/2013 e colocando em discussão
s manifestação foi colocado em votação e aprovado por unanimidade, em seguida foi

olocado em discussão o Projeto e após manifestação foi colocado em votação nominal e

provado por unanimidade. Logo após passou - se para a PALAVRA LME, estando

crito os seguintes vereadores, Raquel Pontes Guimarães, Cleide Aparecida Tatto,
ourismar Alves da Costa, Marcelo Rodrigues de Azeredo, Domingos Parreira Salgado que

bsteve da palavra, Marcos Cesar Scherer, e encerrando o Senhor Presidente agradeceu a

s e informou que a próxima Sessão Ordinária seria realizada no 01 de julho de 2013,ao
ue eu, Cleide Aparecida Tatto, 1o secretaria, lavrei a presente Ata, que de acordo com o

mento Intemo, será lida, as rovada por mjm e pe los demais VereadoresS

sentes.

ua 20 - Tel. (66) 3467-1095 I 1152 - Cep 78638-000 - Nova
www.camaranovanazare.mt. gov. br

,à

. Frei Agustine, s/n" - esq. com zaré - MÍ

I

ESTADO DE MATO GROSSO

cÂmane MUNrcrpAL DE NovA NazanÉ - MT
cEsrÃo zo11 -2012

DES;ENVOL\/IMENTO E CIDADANIA

J Alves IPo tes Guimarães
ce- te

rel ra Salgado
2o Secretário

Presidente

,l rl /a
crpilÉ'ffiXl$ã r"ft.

_ lo Secretário

osta M es de Azeredo
Vereador

R o Teidzastse Para'udza
Vereador

Vereador

Scherer
Vereador

eodoro Frois
Vereador

2

Av. FreiAgustine, s/n" - esq. com Rua 20 - Tel. (66) 3467-1095 / 1152 - Cep 78638-000 - Nova Nazare - MT

www.camaranovanazare.mt.gov.br

Ubirajaras